8

[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2021 г. № 4

[bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты министерства финансов Рязанской области

Министерство финансов Рязанской области постановляет:
1. Внести в постановление министерства финансов Рязанской области от 03.03.2017 № 2 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (в редакции постановлений министерства финансов Рязанской области от 22.10.2018 № 11, от 27.03.2020 № 10, от 26.11.2020 № 25) следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492, министерство финансов Рязанской области постановляет:»;
2) в приложении № 1 к постановлению пункты 3.2, 3.2.1, 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации:
3.2.1. на казначейский счет, открытый в ____________________________,
                                                                               (наименование территориального органа
                                                                                Федерального казначейства)
для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, не позднее _______ рабочего дня, следующего за днем заключения настоящего Соглашения <9>;
3.2.2 на счет Получателя, открытый в ______________________________,
                                                                                      (наименование учреждения Центрального
                                                                                       Банка Российской Федерации
                                                                                        или кредитной организации)
не позднее _____ рабочего дня, следующего за днем заключения настоящего Соглашения <10>:».
2. Внести в постановление министерства финансов Рязанской области от 29.12.2017 № 11 «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением» (в редакции постановлений министерства финансов Рязанской области от 22.10.2018 № 11, от 03.03.2020 № 7, от 24.03.2020 № 9) следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492, министерство финансов Рязанской области постановляет:»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что в целях предоставления субсидии в виде имущественного взноса в имущество унитарной некоммерческой организации «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства в Рязанской области», предусмотренной Федеральным законом от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», применяется соглашение, типовая форма которого утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2019 № 1192 «Об утверждении Правил принятия решения публично-правовой компанией «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства» о финансировании или о нецелесообразности финансирования мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 13.1 Федерального закона «О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».»;
3) в приложении:
пункты 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии:
3.2.1. на казначейский счет, открытый в ____________________________,
                                                                               (наименование территориального органа
                                                                                Федерального казначейства)
для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, не позднее _______ рабочего дня, следующего за днем заключения настоящего Соглашения <9>;
3.2.2. на счет Получателя, открытый в ______________________________,
                                                                                       (наименование учреждения Центрального
                                                                                   банка Российской Федерации
                                                                                   или кредитной организации)
не позднее ______ рабочего дня, следующего за днем заключения настоящего Соглашения <10>:
3.2.2.1. в соответствии с планом-графиком перечисления Субсидии, установленным в приложении № ___ к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения <11>;
3.2.2.2. не позднее _____ рабочего дня, следующего за днем представления Получателем в __________________________________________
                                                           (Министерство, иной орган (организацию)
следующих документов <11.1>:
3.2.2.2.1. _______________________________________________________;
3.2.2.2.2. _______________________________________________________.
3.3. Расходы,  источником  финансового  обеспечения  которых  является
Субсидия,   осуществляются  на  основании  утвержденных  в  соответствии  с
бюджетным  законодательством  Российской  Федерации Сведений об операциях с целевыми средствами на 20__ год и на плановый период 20__ - 20__ годов (код формы по ОКУД 0501213) (далее - Сведения) <11.2>.»;
сноску 11.1 изложить в следующей редакции:
«<11.1>  Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии. Указываются конкретные документы, установленные Порядком предоставления субсидии.»;
дополнить сноской 11.2 следующего содержания:
«<11.2> Предусматривается в случае, если Субсидия подлежит казначейскому сопровождению в порядке и в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.»
сноску 12 изложить в следующей редакции:
«<12> Предусматривается при наличии в Соглашении пунктов 3.1.1, 3.2.2.2, 4.2.2 и (или) иных положений, предусматривающих представление Получателем в Министерство (иной орган (организацию) конкретных документов, с указанием таких пунктов.».
3. Внести в приложение к постановлению министерства финансов Рязанской области от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования» изменение, изложив пункт 3.3 в следующей редакции:
«3.3. Перечисление Субсидии из областного бюджета в бюджет ________
____________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
осуществляется на:
а) единый счет __________________________________________________,
                                        (бюджета муниципального образования)
открытый финансовому органу в Управлении Федерального казначейства по Рязанской области <7>;
б) казначейский счет для осуществления и отражения операций по счету и распределению поступлений, открытый Управлению Федерального казначейства по Рязанской области <8>.».
4. Внести в постановление министерства финансов Рязанской области от 13.05.2020 № 13 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Министр                                                                                                 М.А. Наумова

                                                                                                                    Приложение
                                                                         к постановлению министерства
                                                                              финансов Рязанской области
                                                                                     от 12 мая 2021 г. № 4

Изменения, которые вносятся в постановление министерства финансов Рязанской области от 13.05.2020 № 13 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом «и» пункта 5 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492, министерство финансов Рязанской области постановляет:».
2. Внести в приложение № 1 к постановлению следующие изменения:
1) в преамбуле после слов «именуемое (ый, ая) в дальнейшем «Получатель», в лице ________________________________________________,»
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица)
дополнить словами «с согласия законного представителя
______________________________________________________________<3.1>,»;
         (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, являющегося
                        законным представителем Получателя)
2) дополнить сноской 3.1 следующего содержания:
«<3.1> Указывается в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации заключение соглашения Получателем возможно только с согласия его законных представителей.»;
3) в пункте 1.1 после слов «гранта в форме субсидии (далее – грант) на» дополнить словом «(за)»;
4) пункт 1.1.1 дополнить сноской 5.1 следующего содержания:
«<5.1> Пункт 1.1.1 предусматривается в случае, если Правилами предоставления гранта предусмотрено предоставление гранта в целях реализации проектов (мероприятий).»;
5) дополнить пунктом 1.1.2 следующего содержания:
«1.1.2. в целях денежного поощрения за достигнутые результаты (далее – грант за высокие достижения): ___________________________________<7.1>.»;
                                  (указание конкретного результата,
                                     за достижение которого
                                      предоставляется грант)
6) дополнить сноской 7.1 следующего содержания:
«<7.1> Пункт 1.1.2 предусматривается в случае, если Правилами предоставления гранта предусмотрено предоставление гранта в целях финансовой поддержки физических лиц, проявивших выдающиеся способности или высокие достижения в определенной сфере деятельности, в том числе в области науки, культуры, образования, искусства и спорта.»;
7) сноску 8 дополнить предложением следующего содержания: «Пункт 1.2 предусматривается в случае, если грант предоставляется на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, определенных Правилами предоставления гранта.»;
8) сноску 14 дополнить предложением следующего содержания: «Пункт 3.2.2.1 не предусматривается в случае, если перечисление гранта осуществляется единоразово.»;
9) сноску 16 дополнить словами «, а также в случаях предоставления гранта за высокие достижения, правила предоставления которого не предусматривают затраты, источником финансового обеспечения (возмещения) которых является грант»;
10) сноску 21 дополнить предложением следующего содержания: «Пункт 4.1.5.1 не предусматривается в случаях предоставления гранта за высокие достижения.»;
11) пункты 3.2, 3.2.1, 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Перечисление гранта осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации:
3.2.1. на казначейский счет, открытый в ____________________________,
                                                                               (наименование территориального органа
                                                                                Федерального казначейства)
для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, не позднее _______ рабочего дня, следующего за днем заключения настоящего Соглашения <12>;
3.2.2 на счет Получателя, открытый в ______________________________,
                                                                                      (наименование учреждения Центрального
                                                                                       Банка Российской Федерации
                                                                                        или кредитной организации)
не позднее _____ рабочего дня, следующего за днем заключения настоящего Соглашения <13>:»;
12) пункт 4.1.7 дополнить сноской 25.1 следующего содержания:
«<25.1> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.5.1, а также в случае, если это установлено Правилами предоставления гранта.»;
13) пункты 4.3.6 и 4.3.7 дополнить сноской 41.1 следующего содержания:
«<41.1> Пункты 4.3.6 и 4.3.7 не предусматриваются в случаях предоставления гранта за высокие достижения.»;
14) пункт 4.3.10 дополнить сноской 45.1 следующего содержания:
«<45.1> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.5.1, а также в случае, если это установлено Правилами предоставления гранта.»;
15) пункт 7.4.4 изложить в следующей редакции:
«7.4.4. недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий настоящего Соглашения в случае уменьшения ____________________________
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]                                                                                    (Министерству, иному
                                                                                   органу (организации)
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление гранта, приводящего к невозможности предоставления гранта в размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения;»;
16) дополнить пунктом 7.4.5 следующего содержания:
«7.4.5. ___________________________________________________<58>;»;
17) Раздел VIII дополнить сноской 64.1 следующего содержания:
«<64.1> Реквизиты Получателя, являющегося физическим лицом, не указываются в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации наличие соответствующих реквизитов не предусмотрено.»;
18) раздел IX изложить в следующей редакции:

«IX Подписи сторон
	Полное и сокращенное (при наличии) наименование
_______________________________
(Министерства, иного органа (организации)
	Полное и сокращенное (при наличии) наименование Получателя
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя Получателя <66>

	___________/___________
   (подпись)        (фамилия,
                         имя, отчество
                        (при наличии)
	___________/___________
    (подпись)        (фамилия,
                          имя, отчество
                        (при наличии)
	___________/___________
    (подпись)        (фамилия,
                          имя, отчество
                        (при наличии)

»;
19) дополнить сноской 66 следующего содержания:
«<66> Предусматривается в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации заключение соглашения Получателем возможно только с согласия его законных представителей.».
3. Внести в приложение № 2 к постановлению следующие изменения:
1) пункты 3.2, 3.2.1, 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Перечисление гранта осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации:
3.2.1. на казначейский счет, открытый в ____________________________,
                                                                               (наименование территориального органа
                                                                                Федерального казначейства)
для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, не позднее _______ рабочего дня, следующего за днем заключения настоящего Соглашения <12>;
3.2.2 на счет Получателя, открытый в ______________________________,
                                                                                      (наименование учреждения Центрального
                                                                                       Банка Российской Федерации
                                                                                        или кредитной организации)
не позднее _____ рабочего дня, следующего за днем заключения настоящего Соглашения <13>:»;
2) пункт 7.4.4 изложит в следующей редакции:
«7.4.4. недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий настоящего Соглашения в случае уменьшения ____________________________
                                                                               (Министерству, иному
                                                                              органу (организации)
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление гранта, приводящего к невозможности предоставления гранта в размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения;»;
2) дополнить пунктом 7.4.5 следующего содержания:
«7.4.5. ___________________________________________________<58>;».

_______________________________________

image1.jpeg